ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

తేదీ.18.12.2024

సమయం : 1905 గంటలు

- 1. కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా డాక్టర్ బి.ఆర్.అంటేద్కర్ ను అవమానించారంటూ విపక్షాలు పార్లమెంట్ లో సృష్టించిన గందరగోళంతో లోక్ సభ, రాజ్యసభలు వాయిదా పడ్డాయి.
- 2. రాజ్యసభలో నిన్న తాను చేసిన ప్రసంగాన్ని కాంగ్రెస్ పార్టీ వక్రీకరిస్తోందని సీనియర్ బిజెపి సేత, కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా స్పష్టం చేసారు.
- 3. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈసెల 21, 22 తేదీల్లో కుపైట్ దేశ పర్యటనకు పెళ్తునున్నారు.
- 4. స్లొపేనియాలో జరుగుతున్న ఫిడే చదరంగ పోటీల్లో మన దేశ చెస్ క్రీడాకారుడు ప్రణప్ పెంకటేష్ - అండర్ 18 యూత్ ర్యాపిడ్ టైటిల్ ను, బ్లిడ్స్ట్ టైటిల్ ను గెలుచుకొని, చరిత్ర సృష్టించాడు.

పార్లమెంట్

కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా డాక్టర్ బి.ఆర్.అంబేద్కర్ ను అవమానించారంటూ విపక్షాలు పార్లమెంట్ లో సృష్టించిన గందరగోళంతో లోక్ సభ, రాజ్యసభలు రేపటికి వాయిదా పడ్డాయి. ఈ మధ్యాహ్నాం 2 గంటలకు లోక్ సభ తిరిగి సమాపేశమైనప్పుడు, విపక్షాలు వివిధ అంశాలపై కోరిన వాయిదా నోటీసులను ప్రిసైడింగ్ అధికారి తిరస్కరించారు. అమిత్ షా నిన్న చేసిన వ్యాఖ్యలకు క్షమాపణలు చెప్పాలని విపక్ష సభ్యులు నినాదాలు చేయడంతో, ప్రిసైడింగ్ అధికారి అమిద్ దిస్ లోక్ సభను రేపటికి వాయిదా పేశారు. రాజ్యసభలో కూడా ఇదే విషయంపై గందరగోళం చెలరేగింది. దాంతో ఛైర్మన్ జగదీప్ ధన్కడ్ సభను రేపటికి వాయిదా పేశారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

Eve Govt Oppn ambedkar

కాగా, నిన్న పార్లమెంట్లో అమిత్ పా వ్యాఖ్యలకు అభ్యంతరం తెలియజేస్తూ పార్లమెంట్ హౌస్ కాంప్లెక్స్ ముందర విపజాలు ఈ ఉదయం ధర్నా చేశాయి. కాంగ్రెస్, డిఎంకె, వామపజాలు, ఆర్టైడి, ఆప్ పార్టీ సహా పలు విపక్ష సభ్యులు చేసిన ధర్నాలో సీనియర్ కాంగ్రెస్ సేత రాహుల్ గాంధీ, మల్లికార్జున్ ఖర్గే, డిఎంకె సభ్యుడు టిఆర్ బాలు, ఆర్టైడి సభ్యుడు మనోజ్ ఝా పాల్గొన్నారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

AMIT SHAH- AMBEDKAR early

రాజ్యసభలో నిన్న తాను చేసిన ప్రసంగాన్ని కాంగ్రెస్ పార్టీ వక్రీకరిస్తోందని సీనియర్ బిజెపి సేత, కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ఆరోపించారు. ఈ సాయంత్రం న్యూఢిల్లీలోని బిజెపి కేంద్ర కార్యాలయంలో ఏర్పాటు చేసిన విలేఖర్ల సమావేశంలో మంత్రి ప్రసంగిస్తూ... కాంగ్రెస్ అంటేద్కర్ భావజాలానికి, రిజర్వేషన్లకు, రాజ్యాంగానికి వ్యతిరేకమని ఆరోపించారు. ఎమర్జైన్సీ విధింపు ద్వారా రాజ్యాంగ విలువలకు కాంగ్రెస్ పార్టీ తిలోదకాలు ఇచ్చిందని షా విమర్పించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

PM kuwait

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోది ఈసెల 21, 22 తేదీల్లో కుపైట్ దేశాన్ని సందర్శిస్తారు. కుపైట్ దేశ రాజు షేక్ మేషల్ అల్ అహ్మద్ అల్ జబర్ అల్ సబా ఆహ్వానం మేరకు ప్రధాని కుపైట్ పర్యటన చేపట్టారు. 43 ఏళ్ల విరామం అనంతరం భారతదేశ ప్రధాని కుపైట్ కు పెళ్తున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఆ దేశ నాయకత్వంతో సమాపేశమై ప్రధానమంత్రి కీలకమైన ద్వైపాక్షిక అంశాల గురించి చర్చిస్తారని విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. కుపైట్లో భారతీయ సమాజ సభ్యులు అత్యధికంగా నివసిస్తున్నారని, మోదీ తమ పర్యటన సందర్భంగా అక్కడి ప్రవాస భారతీయ సమాజంతో సమాపేశమవుతారని ప్రకటన తెలియజేసింది.

ఎన్.ఎస్.డి.

LS MPLAD

తమ నియోజకవర్గాల్లో ప్రాంతీయ అభివృద్ధికి పార్లమెంట్ సభ్యులకు విడుదల చేసే ఎంపీ లాడ్స్ నిధుల గురించి తెలియజేస్తూ, కోవిడ్-19 సంక్షోభం దృష్ట్యే 2020 ఏప్రిల్ ఆరో తేదీ నుంచి 2021 నవంబర్ 9 వరకు నిధుల విడుదల జరపలేదని కేంద్ర ప్రభుత్వం తెలియజేసింది. కేంద్ర గణాంకాలు, పథకాల అమలు శాఖ సహాయ మంత్రి రావు ఇందర్ జీత్ సింగ్ లోక్ సభకు ఇచ్చిన లిఖితపూర్వక సమాధానంలో ఈ విషయాన్ని తెలియజేస్తూ, 2023 నుంచి ఎంపీ లాడ్స్ మార్గదర్శకాల్లో పలు మార్పులు చేర్పులు చేశామని, నూతన మార్గదర్శకాలు 2023 ఏప్రిల్ 1 నుంచీ అమల్లోకి వచ్చాయని పెల్లడించారు. పార్లమెంట్ సభ్యులు తమ ప్రాంతంలో అభివృద్ధి పనులకు చెందిన సిఫార్పులను నేరుగా జిల్లా

యంత్రాంగానికి పంపవచ్చని, ఆయా రాష్ట్ర ప్రభుత్వాల ఆర్థిక, పాలనాపరమైన నియమ నిబంధనలను అనుసరించి పథకాల అమలు జరుపుతాయని వివరించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

LS Kusum

2019 లో ప్రారంభించిన ప్రధానమంత్రి కిసాన్ ఊర్జా సురక్ష ఏవం ఉత్థాన్ మహాభియాన్ లేదా కుసుమ్ పథకం కింద ఇప్పటివరకు 4388 కోట్ల రూపాయలను రాష్ట్రాలకి విడుదల చేశామని ఈరోజు కేంద్ర ప్రభుత్వం తెలియజేసింది. కేంద్ర నూతన పునర్వినియోగ ఇంధన మంత్రి ప్రహ్లాద్ జోపి రాజ్యసభకు ఇచ్చిన లిఖితపూర్వక సమాధానంలో ఈ విషయాలని పెల్లడిస్తూ సెప్టెంబర్ 2023 సంవత్సరంలో వ్యవసాయంలో సౌర శక్తిని ప్రవేశపెట్టాలని నిర్ణయించినట్లు చెప్పారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

అజిత్ దోవల్

జాతీయ భద్రతా సలహాదారు అజిత్ దోవల్ ఈ రోజు చైనా విదేశాంగ మంత్రి వాంగ్ ఈ తో బీజింగ్ లో సమావేశమై, ద్వైపాక్షిక సంబంధాలకు చెందిన పలు కీలక అంశాలను చర్చించారు. వాస్తవాధీన రేఖ వద్ద శాంతిభద్రతల స్థాపన, లధాక్ వద్ద ఇరుపక్షాల సైనిక దళాల మధ్య ఉద్రిక్తతల సేపథ్యంలో నాలుగేళ్లుగా నిలిచిపోయిన ద్వైపాక్షిక సంబంధాల పునరుద్ధరణ వంటి అంశాలను దోవల్ చర్చించారు. ఐదేళ్ల విరామం అనంతరం తిరిగి ప్రారంభమైన ప్రత్యేక ప్రతినిధుల చర్చ, 23వ సమావేశంలో పాల్గొన్న దోవల్ భారత ప్రతినిధి వర్గానికి నాయకత్వం వహించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

UDYAN UTSAV

సికింద్రాబాద్ బొల్లారం రాష్ట్రపతి నిలయంలో ఈ సెల 29వ తేదీ నుంచి పదిహేను రోజుల పాటు పూలు, పండ్ల తోటల పండుగ ఉద్యాన్ ఉత్సవ్ జరుగుతోంది. ప్రజల భాగస్వామ్యంతో ప్రకృతి పరిరక్షణ, పర్యావరణ పరిరక్షణ కోసం ఈ ఉత్సవం నిర్వహిస్తున్నట్టు చెప్పారు. ఈ సందర్భంగా పలు స్టాళ్లు, శిక్షణా శిబిరాలను ఏర్పాటు చేశారు. ఉద్యాన్ ఉత్సవ్ ప్రారంభోత్సవ సన్నద్ధతను రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము సందర్భించారు. మిట్టి క్యాఫ్ అనే ఫలహార శాలను రాష్ట్రపతి ప్రారంభించారు.

MSM

Punjab - farmers

కనీస మద్దతు ధరకు న్యాయపరమైన హామీ ఇవ్వాలని కోరుతూ పంజాబ్ రైతులు ఈరోజు ధర్నా చేపట్టారు. ఇందులో భాగంగా రైలు రోకోలో 52 ప్రాంతాల్లో రైళ్ళను నిలిపిపేశారు. రైతుల ధర్నా వల్ల 12 రైళ్లను రద్దు చేశామని, మరో రెండు సేవలను నిలిపిపేశామని, 34 రైన్ ఆలస్యంగా నడిచాయని రైల్వే అధికారులు ఆకాశవాణి ప్రతినిధికి తెలియజేశారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

RS One nation one subscription

విద్యార్థులకు, విద్యాపేత్తలకు, పరిశోధకులకు లబ్ధి చేకూర్చే వస్ సేషన్ - వస్ సబ్ట్క్రిప్షన్ పథకాన్ని ప్రారంభించామని కేంద్ర విద్యా శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ సుకాంత మజుందర్ రాజ్యసభకు పెల్లడించారు. రాజ్యసభ ప్రశ్నాకాలంలో మాట్లాడిన మంత్రి 5999 కోట్ల రూపాయలను పత్రికల సబ్స్కిప్షన్ ల కోసం కేటాయించామని చెప్పారు. వస్ సేషన్ వస్ సుబ్స్కిప్షన్ పథకంలో భాగంగా 30 పేరొందిన ప్రచురణ సంస్థలకు చెందిన 13 పేలకు పైగా పైజ్ఞానిక వ్యాసాలను అందుబాటులో ఉంచామని చెప్పారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

LS Minorities

మైనార్టీ వర్గాల మధ్య సుహ్మద్ భావాన్ని పెంపొందించేందుకు జాతీయ మైనారిటీ కమిషన్ సర్వధరం సంవాద్ పేరిట సమావేశాలను ఏర్పాటు చేస్తోందని, వారి సమస్యలను ఈ సందర్భంగా చర్చిస్తామని కేంద్ర మైనారిటీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. మైనారిటీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు ఈరోజు లోక్ సభకు ఇచ్చిన లిఖిత పూర్వక సమాధానంలో ఈ విషయాన్ని తెలియజేస్తూ, డిసెంబర్ 2021 నుంచి కమిషన్ జైన, బౌద్ధ సమూహాలతో కూడిన 38 సమావేశాలు నిర్వహించిందని, వీటిలో ఐదు సమావేశాలను జైన, బౌద్ధ మతస్తులకు ప్రత్యేకంగా కేటాయించామని చెప్పారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

JS Israel

మన విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ ఈరోజు ఇజ్రాయిల్ విదేశాంగ మంత్రి గిడియన్ సార్ తో టెలిఫోన్ సంభాషణ జరిపి – మధ్య ప్రాచ్యంలో తాజా పరిస్థితిని గురించి తెలుసుకున్నారు. ఈ సందర్భంగా ఇరుదేశాల మధ్య ద్వైపాజీక సంబంధాల గురించి కూడా చర్చ జరిగిందని మంత్రి పెల్లడించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

LS Community radio

దేశంలోని 308 జిల్లాల్లో 522 కమ్యూనిటీ రేడియో స్టేషన్లు సేవలందిస్తున్నాయని సమాచార, ప్రసార శాఖ సహాయ మంత్రి డాక్టర్ ఎల్ మురుగన్ తెలియజేశారు. గత పదేళ్లలో ప్రభుత్వం తీసుకున్న చర్యల వల్ల కమ్యూనిటీ రేడియోలు 300 శాతం మేర పెరిగాయని చెప్పారు. గత మూడేళ్లలో ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్లు 104 రిలే స్టేషన్లను స్థాపించాయని డాక్టర్ మురుగన్ పెల్లడించారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

స్లొపేనియా దేశంలో జరుగుతున్న ఫిడే చదరంగ పోటీల్లో పాల్గొంటున్న మన దేశ యువ చెస్ క్రీడాకారులు ప్రణప్ పెంకటేష్ - అండర్ 18 యూత్ ర్యాపిడ్ టైటిల్ ను, బ్లిడ్స్ టైటిల్ ను గెలుచుకొని, చరిత్ర సృష్టించాడు. ర్యాపిడ్ విభాగంలో 9.5 పాయింట్లు సాధించి, బంగారు పతకాన్ని సాధించాడు.

ఎన్.ఎస్.డి.

క్రికెట్

భారత్ – ఆస్ట్రేలియాల మధ్య ఆస్ట్రేలియా బ్రిజ్బే గబ్బ స్టేడియంలో జరుగుతున్న బార్డర్ గవాస్కర్ క్రికెట్ పోటీ, మూడవ టెస్ట్ మ్యాచ్ వర్షం కారణంగా నిలిచిపోయింది.

ఎన్.ఎస్.డి.

ఉత్తరాఖండ్

ఉత్తరాఖండ్లో 2025 జనవరి నుండి ఉమ్మడి పౌర స్కృతిని అమలు చేస్తామని ఆ రాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి పుష్కర్ సింగ్ ధామి తెలియజేశారు. దేశంలో ఉమ్మడి పౌర స్కృతిని అమలుచేసే మొదటి రాష్ట్రం ఉత్తరాఖండ్ కాగలదని ముఖ్యమంత్రి చెప్పారు. ఈ చర్య సమాజంలో సమానతకు, ఐక్యతకు దోహదపడుతుందని ధామి చెప్పారు.

ఎన్.ఎస్.డి.

NHAI

జాతీయ హైవేల ప్రాధికార సంస్థ NHAI మెటల్ బీమ్ క్రాష్ బ్యారియర్ ఏర్పాటుకు సంబంధించి కాంట్రాక్టర్లు తప్పకుండా మార్గదర్శకాలను పాటించాలని చెప్పింది. క్రాష్ పరీక్ష నిపేదికలో పేర్కొన్న ప్రమాణాలకు అనుగుణంగానే సామాగ్రి సరఫరా జరపాలని రహదారుల కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖ స్పష్టం చేసింది.

IT tax collection

2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరంలో ఇప్పటివరకు 19 లక్షల 21 పేల కోట్ల రూపాయలను ప్రత్యక్ష పనుల ద్వారా సేకరించామని ఆదాయపన్ను శాఖ పెల్లడించింది. 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరంతో పోలిస్తే ఇది 20.32% అధికమని శాఖ తెలిపింది. నిన్నటి వరకు 3 లక్షల 38 పేల కోట్ల రూపాయల మేర రిఘండ్లను జరిపినట్లు ప్రకటన తెలిపింది.

ఎన్.ఎస్.డి.

వనౌటు భూకంపం

సైరుతి పసిఫిక్ మహాసముద్రం ద్వీప సముదాయంలోని దేశం వనౌటులో నిన్న రిక్టర్ స్కేల్ పై 7.3 తీవ్రత చూపిన భూకంపం సంభవించింది. భూకంపం వల్ల 14 మంది ప్రాణాలు కోల్పోగా, 200 మంది గాయాలపాలయ్యారు. ఈ భూకంపం సుమారు లక్ష 16 పేల మంది ప్రజలను తీవ్రంగా ప్రభావితం చేయగలరని ఐక్యరాజ్యసభకు అంచనా పేసింది.

ఎన్.ఎస్.డి.

Two Indian army soldiers were killed and one injured in Bikaner's Mahajan field firing range of Rajasthan today during a training exercise. The Defence spokesperson said the soldiers were loading the ammunition in tank when the charger exploded.

In Chess, India's Pranav Venkatesh made history by clinching both the FIDE World Under-18 Youth Rapid and Blitz titles in Slovenia yesterday. The top-seeded Indian Grandmaster from Chennai triumphed in the Rapid category, scoring an impressive 9.5 points to secure the gold medal. Russia's Alexander Khripachenko claimed silver with 9 points, while Ukraine's Roman Pyrih earned the bronze with 7.5 points.

<><><>

In Cricket, the third Test of the Border-Gavaskar Trophy at the Gabba, in Brisbane ended in a dramatic draw as rain played a spoilsport.

National Security Advisor Ajit Doval held talks with Chinese Foreign Minister Wang Yi in Beijing today, to discuss key bilateral issues. These included the management of peace and tranquility along the Line of Actual Control (LAC) and the restoration of bilateral ties, which have been frozen for over four years due to the military standoff in eastern Ladakh. Mr. Doval, leading the Indian delegation, arrived in Beijing yesterday to participate in the 23rd round of the Special Representatives' talks, which resumed after a five-year hiatus.



Both the Houses of Parliament were today adjourned for the day following ruckus by the Opposition accusing Home Minister Amit Shah of insulting Dr B R Ambedkar. In the Lok Sabha, when the House reassembled after the adjournment at 2 PM, the Presiding Officer disallowed the adjournment notices moved by the opposition members over various issues. Opposition party MPs were raising slogans against the remarks of Mr. Shah demanding his apology. Amid din, the Presiding Officer adjourned the House for the day. Similar issue also rocked the Rajya Sabha proceedings. When the House assembled after the adjournment at 2 PM, opposition MPs started sloganeering against the remarks of the Union Home Minister on Dr. Ambedkar. Amid pandemonium, Chairman Jagdeep Dhankhar adjourned the House for the day.



AMIT SHAH- AMBEDKAR early

Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah today hit out at Congress accusing the party of presenting facts regarding his speech in Rajya Sabha yesterday in a distorted way. Briefing media at party headquarters in New Delhi this evening, Mr Shah condemned this, alleging Congress of being anti-BR Ambedkar and against reservation and Constitution. He said that by imposing Emergency, they violated all Constitutional values. Mr Shah added that when discussions take place in the highest democratic forum of the country like Parliament, these should be based on facts and truth.

LS COMMUNITY RADIO

Minister of State for Information and Broadcasting, Dr L Murugan today informed that there are a total of 522 commissioned Community Radio Stations in 308 districts across India. In a written reply in Lok Sabha today, the Minister said that due to recent initiatives taken by the Government in the last ten years, there has been almost 300 percent increase in the number of Community Radios stations. He said several initiatives have been taken to increase the number of Community Radio Stations in the country under the Central Sector scheme titled "Supporting Community Radio Movement in India. Dr Murugan added that during the last three years, 104 relay stations of Akashvani and Doordarshan have been set up across the country.

INCOME TAX COLLECTION

The Income Tax Department has collected over 19 lakh 21 thousand crore rupees as direct tax for the financial year 2024-25 till yesterday. It is 20.32 percent higher growth as compared to financial year 2023-2024 during the same period. The collection includes corporate tax of over Nine lakh 24 thousand crore rupees and Non Corporate Tax of nine lakh 53 thousand crore rupees.

The department has also issued refunds of over three lakh 38 thousand crore rupees till yesterday. The net direct tax collection has recorded a significant growth of over 16 per cent amounting to more than 15 lakh 82 thousand crore rupees.

PM KUWAIT

Prime Minister Narendra Modi will visit Kuwait on 21st and 22nd of December, at the invitation of the Amir of Kuwait, Sheikh Meshal Al-Ahmad Al-Jaber Al-Sabah. This will be the first visit of an Indian Prime Minister to Kuwait in 43 years. External Affairs Ministry said in a statement that during the visit, the Prime Minister will hold discussions with the leadership of Kuwait. Mr Modi will also interact with the Indian community in Kuwait.

Our correspondent reports that India and Kuwait share traditionally close and friendly relations which are rooted in history and have been underpinned by economic and strong people to people linkages. India is among the top trading partners of Kuwait. The Indian community is the largest expatriate community in Kuwait. The visit will provide an

opportunity to further strengthen the multifaceted ties between India and Kuwait.

EVE. GOVT OPPOSITION AMBEDKAR

Government today accused the opposition of distorting the remarks of Union Home Minister Amit Shah on Dr B R Ambedkar. Talking to media in Parliament House, Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju said that a small clip of Mr Shah's speech in the Rajya Sabha is being circulated, distorting what he said. The Minister condemned it alleging that it is the Congress which has insulted Dr Ambedkar. He also came down heavily on opposition for disrupting proceedings of both the Houses of Parliament over the issue.

S/B - KIREN RIJIJU

Former Union Minister and BJP MP Anurag Singh Thakur also slammed Congress over the issue. He told media outside Parliament that Mr. Shah has exposed how Congress has always been against SC, ST and OBC communities. He alleged that Dr Ambedakar was not conferred with Bharat Ratna during Congress rule.

Earlier in the day, Opposition parties staged a protest in the Parliament House Complex against Mr. Shah's remarks on Dr. BR Ambedkar. The members from Congress, DMK, Left, RJD, AAP and some other parties joined the protest which was attended by Senior Congress leaders Rahul Gandhi and Mallikarjun Kharge, DMK MP T R Balu and Manoj Jha of RJD. Talking to media, Mr. Kharge hit out at the Home Minister over his comments. He alleged that through his remarks, Mr. Shah has insulted the architect of the Constitution.

S/B - MALLIKARJUN KHARGE

Rahul Gandhi also targeted Mr. Shah for his comments. Talking to media outside Parliament, he accused the government of undermining the Constitution. Mr. Gandhi also alleged that BJP is against Dr Ambedkar and his ideology.

LS-MPLAD

The Centre today said the MP-LAD (Members of Parliament Local Area Development) scheme remained suspended from 6 April 2020 to 9 November 2021, due to the Covid pandemic and no funds were allocated for the Financial Year 2020-21 under this scheme. In a written reply to a question in Lok Sabha, Minister of State for Statistics and Programme

Implementation, Rao Inderjit Singh informed that the revised set of MPLADS guidelines 2023 came into effect from 01.04.2023 and several new provisions have been added. He said MPs send their recommendations of development works directly to District Authorities and the same are implemented by the District Authorities in accordance with the administrative and financial rules of the concerned State Governments.

The Minister said during the financial year 2021-22 only 2 crore rupees were released instead of five crore rupees. He said that elected MPs can also recommend work of ₹ 50 Lakh rupees in a Financial Year for out of Constituency, State, except in case of calamity.Mr. Singh said that works once recommended by the MP cannot be changed by the successor MP, even if the same person gets re-elected from that constituency, or on renomination chooses the same district as his nodal district.

<><><>

Election Commission is holding a meeting to review poll preparedness for the upcoming Delhi Legislative Assembly Elections. Chief Election Commissioner Rajiv Kumar is presiding the meeting along with Election Commissioner Gyanesh Kumar , Commissioner Dr Sandhu and enforcement agencies.